CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00020/2015

 Os Vereadores, da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo,
que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Solicitam para voltar a fazer o recolhimento do lixo da forma como era

feito antes.

JUSTIFICATIVA

Foi modificada a forma de recolhimento do lixo na cidade, antes os
moradores sabiam o dia e até  a hora que o caminhão passaria na rua de suas residências, após o
último feriado houve uma modificação devido a cortes nas horas extras dos funcionários, fato
que prejudicou os servidores e prejudicou ainda mais a população pois ninguém sabe mais o dia
que o caminhão vai recolher o lixo de sua Rua, ficando o referido lixo vários dias a espera do
caminhão o que causa um transtorno muito grande, pois os cachorros reviram tudo e as ruas
ficam com uma aparência degradante para a nossa cidade além do incômodo que causa aos
moradores, diante dos problemas citados, vimos solicitar encarecidamente a Vossa Excelência
para voltar como era feito antes, pois não tinham os problemas que estão ocorrendo e são muitas
reclamações da população, pois  lixo é questão de saúde pública, portanto é necessário especial
atenção a respeito.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2015.

Vereadores: